¹⁰¹ A.I.122: *in Byalye yeszyoro, id est apud Album lacum; Reg. I. 629: iuxta fluvium Aprum quem in vulgari Wyepzr vocitamus.*

¹⁰² 1369.IX.343: *castrum a fundamentis, nomen ei Gotisverder id est Insula Dei, imponens, inciat; 1391.X.495; Reg. II 239: Czchów in quo ecclesia per cives et eorum sumptus lapide albo murata, et ab Almanis civibus, qui ibi priscis et antiquis temporibus, inhabitabant Woyskyerche, id est alba ecclesia nuncupata.*

¹⁰³ A.I.67: *Lubyk que Polonice Bulkowyecz vocitatur; A.I.117; A.I.144: castrum et civitatem Bukowyecz, quam Almani Lubyk appellant, licet per Slawos in circuitu commorantes prisco intituletur vocabulo; 1031.II.306: Lubeq; 1380.X.387; 1463.XII.382 (por. *Kronika wielkopolska*, MPH ser. n. VIII, s. 6); A.I.143: *Szgorzelicia, que nunc Theutonico nomine Brandeburg appellatur; 1295.VIII.287; 1410.XI.32: versus oppidum Dambrowno — — quod Theutonico vulgari Gilgemborg appellatur; 1410.XI.45; oppidi Gniew alias in Theutonico Mewe itp.**

¹⁰⁴ A.I.129, 158, 168, 170: *Myeszka illum et patris et procerum decreto appellari placuit, quod in vulgari Polonico significat turbacio vel commocio, eo quod condicione sue cecitatis et parentibus et genti Polonice in suo exortu confusionem intulit; A.I.170–171: Placet nonnullis ducalem puerum Myeczslawm, quod significat habiturum gloriam, appellatum fuisse, sed ad nomen Myeschko per diminucionem vocitacionis, dum puericiam ageret, defluxisse. Quam opinionem nos quoque ex multiplici respectu probamus, attento, quod Poloni regum et principum suorum nomina non in ko, sed is slaw terminare soliti sunt, lingwa sua formando principum et regum nomina Włodzislaw, Boleslaw, Myeczslaw, Przemislaw, Stanislaw, Swyanthoslaw.*

¹⁰⁵ 1024.II.288: *ob quam honorata nuncupacione dignus Chrobri, id est vir alte et heroice virtutis, cognomentum sortitus est; 1011.II.268; 1139.IV.338; 1278.VII.201: non solum Sevus, sed et Rogatka, quod in Polonico cornutus sonat; 1279.VII.206; Reg. I 604; 1283 VII.266; Gnesn. 355; 1386.X.464: qui ob impias transgressiones et opera Krwawi Dyabel id est Cruentus Sathan appellabatur itp.*

¹⁰⁶ 1109.IV.252: *Henricus autem rex, dum esset perspicacis vir ingenii — — in Almanico respondit „Hab Dank”, quod significat habeas graciās — — legatusque ille et sua omnis successio et posteritas appellacionem suorum armorum et domus Habdank in diem hodiernum accepit; Clen. 69; 1410.XI.41: Strzegomya, quae potius Trzi gory, id est tres montes, deberet vocitari itp.*

¹⁰⁷ 1064.III.88: *castro quod a Polonis Grodek vocabatur; 1269.VII.164; 1410.XI.102: rotundo et ex margaritis texto crinali, quod Poloni Panthlik appellant; 1422.XI.307: venationes taurorum silvestrium, qui in Polonico Thury appellantur; Reg. I 379: et propterea vulgato nomine appellatur plebanus scholae alias Skolny Pleban; Wrat. 453: galeam seu navem — — quam Poloni suo vulgari Korab appellant; Kun. 328: ex parte superiori domus, quae apud Polonos Pyantr appellatur.*

¹⁰⁸ Reg. III 450: *w 1238 r. zebrała się w Sandomierzu dominikańska kapituła generalna dla wyboru prowincjała, de quo cum concordare non possent, petierunt magistrum ordinis, ut daret eius alterius lingvae — — dederunt eis Hermani priorem de Lipsk provincialem, quia fratres Poloni extraneum sibi dari petiverunt; 1400.X.540: Doctoribus autem et Magistris — — Polonici, Bohemici et Almannici idiomatis; 1443.XI.690; 1473.XII.589: quodam homine Rutheno genere, et Georgius Luczki Bohemus lingua.*

Tablica 1	NATIO	GENUS	GENS
Pochodzenie	1466.XII.471: <i>Hadži Girej in Polonos — et in omnes Christianos — adeo humanus, civilis et liberalis ut nequaquam barbaro homini et in ritibus Mahumeticis educato, quavis nihil attinet mores natione perpendi, convenire videbatur</i> ; Kun. 300: <i>Brathumyla mulier, de Radlow natione</i> ; Reg. I 230.	A.I.108: <i>Utinam Poloni Hyspanorum virtuosos uterentur ingenis, qui nullum hominum genus, in quo virtus elucescit, fastidiunt, conversisque ex Iudeis et Saracenis pontificia et celsiores magistratus mandant</i> ; A.I.148: <i>Popiela ex principibus Almanie vicinis Polonico Regno coniunx generis nobilitate prestans</i> ; 1431.XI.439: <i>hii tamen a rusticorum genere</i> ; 1452. XII.128: <i>humilis sortis et rusticani generis vir</i> ; 1437. XII.583: <i>vir quidem obscuri et plebei generis sed notae probitatis</i> ; Reg. I 185: <i>etsi generis civilis hominem</i> ; Wrata. 453: <i>natione hic Polonus erat, genus ingenuum ducens de domo et familia militum Poloniae</i> ; Kun. 312: <i>rusticani generis femina</i> ; Crac. 153: <i>nobilis genere ex familia et domo Rosae ducens genus</i> , 154.	—
Ablativus originis	Gnesn. 346: <i>natione nobilis de domo Srzenyawa</i> ; Reg. I 239; Reg. III 453.	1091.IV.171: <i>genere nobilem</i> ; 1107.IV.227; 1219.VI. 230; 1230.VI.256; 1283.VII.226; 1300.IX.15; 1310. IX.64: <i>nobilis genere et actione</i> ; 1320.IX.109; 1479. XII.695; Reg. I 218; Wrata. 461; Gnesn. 343; Posn. 489; Wlad. 523, 536; Crac. 136, 139 itp.	—
Potomstwo	—	1144.V.28 <i>Jakub arcybiskup gnieźniński do księcia Władysława: qua te et genus tuum fedare instituit</i> ; 1147.V.41: <i>Sed nec Deus Alexii imperatoris facinus tam horrendum tulit, nam et ipse pessima morte, et omne genus suum interit</i> ; 1141.V.16: <i>zona Beli ślepego, Helena 70 Hungarie barones skazała na śmierć i konfiskatę dóbr, eciam post mortem mariti in cecacionis sue auctores et in omne genus eorum seviens aut exilio aut bonorum confiscacione mulctavit</i> .	—
Rodzina	—	993.II.208: <i>Czesi in fratres suos genusque illius patriam convertunt, et sub unius diei celebris tempore opidum Lubic — — ingressi, primum quinque fratres beati Adalberti germanos — — variisque cruciatibus extinguunt — —, sed et fratrum filios, masculum una cum femina insontem dampnant</i> ; 1137.IV.332; Posn. 487: <i>hic Martinus ex genere obscuro ortus, Polonus natione</i> .	—
Ród	Wlad. 524: <i>ex natione et familia Rosarum alias Poray nobilem ducens originem</i> .	1036.II.317: <i>genus Vrszowicentium</i> ; 1048.III.59: <i>Natus quoque est illi ex Dobrogniewa regina quartus filius, quem Otthonem nominavit, ut genus Otthonum imperatorum, de quo ipse ex sanguine materno satus erat, se honorare et diligere testaretur</i> ; 1077.III.127 <i>Stanisław do Bolesława Szczodrego: ne dignitatem regalem et genus nobilissimum deda peccati — — iniquet</i> ; 1345.IX.237; <i>Milites de domo Bippenium in signum relati triumphi et Hinkonis de Damb a se capti memoriam, pluribus in suo genere filiis et nepotibus Hinkonom nomen indidere</i> ; 1370.X.339: <i>Ex cuius morte genus vetustum Regum Poloniae, in ea usque tempora continuatum, extinctum est</i> ; 1375.X.358: <i>Jaschko Kmitya Siradiensis capitaneus de genere domoque Srzenyavitarum</i> ; 1378.X.380; 1386.X.517; 1403. X.552; 1410.XI.34; 1462.XII.332; Wlad. 523: <i>Cygnorum genus</i> , 536: <i>nobilem de genere Sirokomlyya</i> ; Clen. 60: <i>Jednorozecz — — genus ex Italia ortum habens</i> .	—
Ludzie (Lud)	—	—	1296.VIII.292: <i>utrata prepozytury santockiej, cuius prepositus in clero et populo et in singulis ecclesiis infra Odram, Inam, Drawam, Wartham et Nothesz fluvios constitutus iurisdiccione ordinaria utebatur — — et quicquid gentium infra flumina predicta situm est [por. Posn. 497]; 1422.XI.283: <i>a fatuissima gente [lud praski]</i>; 1438.XII.599: <i>super hanc civitatem et gentem</i>; 1456.XII.599 <i>Krzyżowcy idą na odsiecz Belgradowi: quorum praecipua pars fuit de gente Polona et mechanicorum et ruralibus, rudi incompta, ex agresti gente</i>; Wlad. 541: <i>Jan Gruszczynski defensionem suam suorumque fratrum, familiarum et gentium opponebat</i>.</i>